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Landsstævnets ældste aktive deltager var 
Ester Nielsen fra Jydsk Telefon, Århus. 

Hun var stærkt medvirkende til, at pigerne fra 
Århus genvandt landsmesterskabet.



Nu må DFIFs  
konsulent ansættes

D er er inden fo r  D ansk Firm aidræts Forbund idel glæde over, a t f o r 
bundet efterhånden er v ed  at blive accepteret som selvstændig idræts
organisation herhjemm e. N ævnes kan  blot deltagelse i Idrættens Fæ l
lesråd, T R IM -K om iteen  og Kulturministerens idrætsudvalg. A t d et på  
andre om råder, f. eks. d et  økonom iske, kan  kn ibe noget m ed aner
kendelsen , er noget vi m å lev e med indtil v idere , men dog a rb e jd e  pa  
at fa  ændret til det bedre.

D enne anerkendelse b y d er  ikk e  blot på  fo rd e le , men fo r  et så ringe 
økon om isk  funderet fo rbu n d  som vort tillige på  adskillige p lig ter  og 
et ansvar, som vi endnu har h a ft lidt svært ved at leve op  til. 
D ette skyldes ikk e  evnen eller lysten hos v ore ledere, men sim pelt 
hen den  kendsgerning, at ansvaret og pligterne er pålagt en ledelse, 
der foru den  forbundets a rbe jd e skal k lare til dagen og vejen f o r  sig 
selv og fam ilien. D ansk Firm aidræts Forbund er en hastigt ek sp an d e
rende virksom hed, der ik k e  m ere kan drives som fritidsjob.

Den reorganisering a f  forbun det, som fan d t sted i 1969, har heller  
ik k e  væ ret m edvirkende til at give forbundets ledelse den aflastning, 
man h av d e forudset — snarere tværtimod. K redsene arbejder endnu, 
2 år e fter  starten, ik k e  e fte r  hensigten. E nkelte kredse har fu n d et ind 
i en god daglig rytme, h v o r  arbejdet glider uden de større problem er, 
men d et er langt fra  t ilfæ ld et  fo r  dem alle.

D en manglende fa s th ed  i arbejdet i kredsene er især kom m et til 
udtryk i tiden op til landsm esterskabstævnet, og hvad det har kostet 
stæ vneledelse og forbundssekretæ ren  a f  bryderier, kan ingen fo r e 
stille sig. Anmeldelser e ft e r  fristens udløb, f o r  sent indbetalte start
gebyrer, afbestillinger a f  hotelværelser, a fb u d  fra  hold i sidste ø je 
blik  v ar situationen i den  sidste måned fø r  stævnet, og det siger sig 
selv, at det ikke kan gå p å  den  m åde i frem tiden .

Forbundets kursusarbejde er næsten gået i stå. Ik k e  på grund a f  
m anglende lyst til at arrangere kurser. E j h eller  på  grund a f  m ang
lende økonom isk  grundlag, men ford i kurserne skal arrangeres som  
fritidsarbejde. Og er d er  noget, der er arbejdskræ vende, er d et til
rettelæggelsen a f  et godt og lærerigt kursus -  især når forbun det ik k e  
selv råder over instruktører i tilstrækkeligt om fang.

Situationen er uholdbar. Dansk Firm aidræts Forbund har nu en 
sådan størrelse, at det ik k e  alene kan adm inistreres a f idræ tsledere, 
der tillige er ledere i bysammenslutninger og kredse. Nu må kon su 
lenten ansættes, og kan  d er  ik k e  ska ffes  andet økonom isk grundlag  
fo r  hans ansættelse, m å sammenslutningerne a fstå  fra  deres tilskud  
a f tipsm idlerne, indtil forbu n d et få r  den forn ød n e økonom iske støtte 
fra  enten undervisningsministerium eller tipsm idler til hans a flø n 
ning. H ans ansættelse nu er  tvingende nødvendig.
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Nu kan også DFIF’s medlemmer 
blive sportsulykkesforsikret

Så er sportsulykkesforsikringen en realitet 
for aktive medlemmer a f klubber under 
Dansk Firmaidræts Forbund. D FIF har ind
gået en aftale med Mejeriernes og Landbru
gets Ulykkesforsikring G/S (MLU) om den 
kollektive forsikring af firmaidrætsudøvere 
med virkning fra 1. oktober 1971.

Spørgsmålet om en kollektiv sportsulyk
kesforsikring har tidligere været fremme i 
dette blads spalter, men først med M LU’s 
tilbud har man fået forsikringspræmien ned 
på et acceptabelt niveau. Administrationen 
af forsikringerne er ligeledes minimal for 
D F IF ’s vedkommende, hvilket også har været 
medvirkende til, at D F IF  går ind for sports
ulykkesforsikringen.

Hvad er en sportsulykkesforsikring?
Formålet med sportsulykkesforsikringen er at

R isikoen er der  —
tegn en sportsulykkesforsikring

dække aktive medlemmer af klubber under 
D FIF mod de økonomiske følger af ulykkes
tilfælde, der opstår under idrætsudøvelse, 
som henhører under DFIF. Ligeledes dækker 
forsikringen under kollektiv transport til og 
fra idrætspladsen. -  Forsikringen dækker 
over hele verden i ovennævnte tilfælde.

Hvordan hjæ lper forsikringen?
Går det så galt, at der indtræffer dødsfald, 
udbetales til en forsørgers efterladte et beløb 
på 50.000 kr., til en ikke-forsørgers efter
ladte 5.000 kr.

Ved invaliditet vil der kunne opnås en er
statning på helt op til 150.000 kr.

Tandskader og lægehjælp dækkes i ulyk
kestilfælde med op til 1.000 kr., hvis disse 
udgifter ikke erstattes på anden måde 
(f. eks. af sygekassen).

For medlemmer, der ikke som lønmodta
gere får løn under sygdom (funktionærløn 
eller dagpenge fra sygelønsfonden) kan for
sikringen udvides til at omfatte erstatning 
for dokumenteret indtægtstab.

Alt efter, hvor meget man ønsker at be
tale, kan man vælge mellem en erstatning på 
25 kr., 50 kr. eller 75 kr. pr. dag fra den 8. 
dag efter uheldet.

Hvad koster forsikringen?
Sportsulykkesforsikringen uden erstatning 
for indtægtstab koster kun 11 kr. om året, 
og det er således et enestående tilbud, for
bundet her kan give medlemmerne.

Med erstatning for indtægtstab er præmi
erne følgende: 31 kr., 51 kr. og 71 kr. for 
dagpenge på henholdsvis 25 kr., 50 kr. og 
75 kr.

Hvordan tegnes forsikringen?
Det er meget let. Man skal henvende sig hos 

Fortsættes side 12
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Landsmesterskaberne: 
Sidste års vindere vandt igen

Allerede da man modtog programmet for 
Dansk Firmaidræts Forbunds landsmester
skaber i Frederikshavn, fornemmede man, at 
der var gjort noget ud af arrangementet. Og 
det slog da også til. Frederikshavn Firm a  
K lu bber  havde tilrettelagt et godt lands
mesterskabsstævne og kan næppe tillægges 
skyld for, at vejrguderne for første gang i 
mange år ikke var stævnet venlig stemt.

Stævnets start og den officielle åbning 
druknede fuldstændig i regn, men kampene 
måtte naturligvis gå deres gang. Stævnepro
grammet var lagt ret stramt af hensyn til de 
mange deltageres lange rejse hjem, og der 
var ikke tid til udsættelser af nogen art. De 
mange friske firmaidrætsfolk tog dog den 
vejrmæssige modgang med højt humør, og 
glemt var lørdagens anstrengelser, da solen 
skinnede fra en omtrent skyfri himmel søn
dag morgen, da stævnet fortsatte med de 
sidste spændende puljekampe.

Medvirkende til at glemme lørdagens regn
fulde opgør udendørs var også aftenfesten, 
der begyndte med fællesspisning i Idrætshal
len. E fter spisningen underholdt »The Society 
Show« på fortræffelig vis og ind imellem 
afløst af de lokale »Os to«, der dog denne 
aften var blevet til fire. Stemningen var som 
sædvanlig ved sådanne fester meget høj.

Den officielle åbning markeredes på fest
lig vis af FDF-orkestret, der underholdt de 
få udholdende tilskuere med et præcist gen
nemført tattoo. Derefter talte Frederikshavns 
borgmester, Villy Christensen, om byen og 
dens glæde over at være vært for de mange 
sportsfolk fra hele landet. Flan bød velkom
men og ønskede et godt stævne til trods for 
den silende regn.

D F IF ’s formand, Ejgon Bertelsen, foretog 
derefter den officielle åbning af stævnet, der 
på grund af den stramme tidsplan allerede 
havde været i gang et par timer.

Fodbold
Det var anden gang, at landsmesterskaberne 
afholdtes under denne form, og D FIF’s 
idrætsudvalg havde valgt at invitere sidste 
års landsmestre med til stævnet for at for
svare deres titel. Denne indstilling betød 
bl. a., at fodboldstævnet fik et mere rimeligt 
forløb end sidste år, idet der i år var 2 pul
jer å 4 hold i modsætning til sidste år, hvor 
der kun var 3 hold i den ene pulje. Pulje
vinderne mødtes i år på lige vilkår med hver 
3 kampe forinden finalen.

De forsvarende mestre, Å lborg  Værft, var 
kommet i pulje med et andet Ålborg-hold, 
jernbanen, der repræsenterede Landskredsen. 
Disse to hold mødtes i den første kamp i 
den ene pulje, og der var ikke langt igen, før 
Jernbanen havde kørt mestrene ud på et side
spor. Nu endte kampen meget retfærdigt 
uafgjort, og det viste sig at være nok med 
det ene point for Ålborg Væ rft i den kamp. 
Holdet blev puljevinder og mødte i finalen 
det godt spillende hold fra H B , Esbjerg.

Det blev en meget spændende finale, hvor 
den kraftige blæst på langs ad banen betød, 
at holdene i hver sin halvleg var i teten. 
Ålborg Værft forstod imidlertid bedst at ud
nytte fordelen af blæsten og scorede to mål 
i første halvleg. HB formåede, trods store 
chancer, kun at score en gang i anden halv
leg, og Ålborg Værft var dermed landsme
ster for andet år i træk.

Fodboldkampene var i nogen grad præget 
af for hårdt spil, og der forekom 4 udvisnin
ger, som ikke alle skyldtes banernes tilstand 
under lørdagens regnvejr. D et burde ikke ske 
under et stævne af denne karakter, og det er 
nok et spørgsmål, om ikke D F IF  med for
del kunne indføre tidsbegrænset udvisning, 
der i påkommende tilfælde ville give såvel 
synderen som hans kammerater tid til at tæn
ke sig om og dermed dæmpe gemytterne.
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Landsmestrene
1971
Årets landsmestre genvandt alle deres me
sterskaber fra sidste år. Herover ses damerne 
fra Jydsk Telefon, Århus. Til højre er lands
mestrene i herrehåndbold: Nyvirke, Nyborg, 
Ved siden af får Jydsk Ingeniørregiment, 
Randers, overrakt deres præmie for mester
skabet i skydning. Det er forbundsforman
den, Ejgon Bertelsen, der foretager overræk
kelsen. Herunder har vi landsmestrene i fod
bold, Ålborg Værft.
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Skydning
Skytter er åbenbart et folkefærd for sig. 
Deres udsendte referent har naivt gået om
kring i den tro, at man dyrkede firmaidræt 
-  og dermed også skydning -  for sin for
nøjelses skyld, men de gæve skytter fra 
Jernbanen, Odense, har »skudt« en breche i 
redaktørens barnagtige fordomme ved at tage 
fra Odense til Frederikshavn for at konsta
tere, at man ikke kunne komme til at skyde 
til de foreskrevne skiver — og så nægte at 
skyde!! Ikke et skud løsnede de, og så kom 
kampen om landsmesterskabet til at stå mel
lem kun 3 hold, og det viste sig, at sidste års 
landsmester, Jy d sk  Ingeniørregim ent, Ran
ders, var stærk nok til at genvinde mester
skabet. Holdet skød 421 points. Individuelt 
vandt H. Stensgaard , Randers, med 142 
points.

Håndbold
Også i håndbold havde man delt holdene op 
i puljer, hvorfra de to bedste hold gik videre 
til semifinalerne.

Hos damerne indledte sidste års landsme
stre fra Jy sk  T elefon , Arhus, stævnet med 
et stort nederlag, men det slog ikke Århus
pigerne ud af stilen. Holdet, der blandt an
det havde landsstævnets ældste aktive delta
ger på holdet, tog grundigt revanche, efter
hånden som stævnet skred frem. I semifinalen 
mødte holdet P edersbaab M askin fabrik, 
Brønderslev, og der var næsten tale om ud
klasning. Jysk Telefon vandt 18-5.

I den anden semifinale var scoringen 
mere moderat. H olborn , Holstebro, mødte 
K ludekræ m m erne, Fåborg, og da sidstnævn
tes »kludeskud« kun resulterede i to træffere, 
måtte de se sig besejret med 5-2.

Umiddelbart skulle man tro, at Jysk Tele

fon efter disse resultater var storfavorit til 
mesterskabstitlen. De vandt da også, men det 
var en meget spændende finale, som begge 
hold havde stor ære af. Holborn førte et 
godt stykke ind i anden halvleg med to mål, 
men fik så vist en spiller ud, og det gør man 
ikke ustraffet overfor Jysk Telefon, der 
vendte kampen på dette tidspunkt. Sejren 
blev dog så beskeden som 9-8 , men den må 
vist betegnes som retfærdig, selv om Hol- 
borns piger måske ikke helt vil give os ret 
heri.

N yvirke, Nyborg, var landsmester i 1970 
hos herrerne, og det er de også i 1971. Også 
Nyvirke måtte indkassere et nederlag under
vejs til finalen. Det kom i puljekampen mod 
Viborg K om m une, men det hele endte med, 
at disse to hold afviklede deres revancheop
gør i finalen.

Nyvirke vandt semifinalen over Lærerne, 
Køge, medens Viborg Kommune i den anden 
semifinale vandt over M idtbank, Herning. 
Finalen var kun rigtig spændende i første 
halvleg, hvor Viborg-holdet fulgte godt med 
i scoringen. I anden halvleg var Nyvirke 
imidlertid spillet varm og slutresultatet blev 
14-7.

Alle 4 landsmestre fra 1970 genvandt så
ledes mesterskabet i 1971, og det tyder jo 
unægtelig på en vis stabilitet hos de pågæl
dende klubber.

Præmieoverrækkelsen foretoges af forbun
dets formand, der foruden holdpræmierne ud
delte trøjer til samtlige spillere på holdene, 
hvoraf det fremgik, at holdene var blevet 
landsmester 1971. Det lod til at falde i god 
jord.

Sluttelig takkede såvel Ejgon Bertelsen som 
FFK ’s formand, Jørgen  Hansen, for et godt 
stævne og ønskede god hjemrejse.
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Odense:
Landsstævne i badminton

Firm asport-K lubbernes Sammenslutning i 
Odense gentager forrige års successer med et 
landsstævne i badminton. Alle medlemmer af 
Dansk Firmaidræts Forbund inviteres hermed 
til at deltage i stævnet, der afvikles i week
enden 20.—21. november 1971 i OBK-Hallen 
i Odense. Reservér allerede nu dagen. Du er 
sikker på en stor oplevelse blandt mange 
sportsfolk i flere styrke- og aldersklasser. 
Sidste år deltog 267 spillere fra hele landet. 
Tilmeldingsblanket er indsat i midten af dette 
blad, og sidste frist for tilmelding er den 1. 
november. Flere tilmeldingsblanketter kan fås 
ved henvendelse til FKS i Odense. Man bedes 
dog bemærke, at adressen efter 1. oktober 
ændres til Langegade 4-6 , 5000 Odense.

Badmintonafdelingen indledte i øvrigt sæ
sonen onsdag den 1. september med træning 
i 23 forskellige kommunale skoler. V i har i 
år fået tildelt 230 timer pr. uge til 800 spil
lere fra 38 forskellige medlemsklubber, men 
vi mangler 110 timer pr. uge for at få vort 
behov dækket. Det er dog ikke i øjeblikket 
muligt at få flere lokaler i Odense eller nær
meste omegn.

Det skal også nævnes, at vi i samarbejde 
med Fynskredsen under D FIF har arrangeret 
et kursus for badmintonspillere den 26. sep
tember i Sanderumhallen.

Poul Knudsen.

Succesfyldt TRIM- 
samarbejde i Helsingør

Helsingør Firmaidræt har i samarbejde med 
Helsingør Idrætsforenings atletikafdeling og 
Helsingør Ski- og Orienteringsklub siden 
midten af maj måned været arrangører af et 
succesfyldt TRIM-arrangement i sundbyen.

Under mottoet »TRIM  i Helsingør« har 
man gennem måneder haft tusinder af hel- 
singoranere ude at trimme på forskellig måde. 
Det kan nævnes, at man den første week-end 
havde ca. 1.400 deltagere, og at man hver 
søndag efter sommerferien har haft 250-300 
deltagere. TRIM  er blevet en del af de lo
kale beboeres søndagsbeskæftigelse.

TRIM-kampagnen støttes af Helsingør 
Kommune, der stiller Helsingørhallens om
klædnings- og badefaciliteter til rådighed for 
kampagnens deltagere. I hallen har deltager
ne ligeledes mulighed for at blive konditestet, 
hvilket mange har benyttet sig af.

De tre arrangerende foreninger har ud
sendt en instruktiv brochure, der både for
tæller om formålet med at motionere og om 
selve arrangementet i Helsingør.

I Teglstrup Hegn er der med velvillig bi
stand fra skovrideren anlagt gangbaner, løbe- 
ruter og nogle lette orienteringsbaner, således 
at interesserede kan trimme, når de har tid 
og lyst.

De tre foreningers initiativ er prisværdigt. 
Uden at afvente et udspil fra den nationale 
TRIM-komite er man gået i gang med at 
arrangere en lokal TRIM-kampagne i et godt 
og frugtbart samarbejde til gavn og for
nøjelse for mange Helsingør-borgere. Måtte 
det snart følges af et initiativ på landsbasis. 
Det, TRIM-komiteen hidtil har nået at ud
rette, forekommer lidt.

7



Skydning:
Nye skydemærker på 15 m

Som en nyskabelse har Dansk Firmaidræts 
Forbund nu fået fremstillet skydemærker til 
skydning på 15 m bane. Skydemærkerne fin
des i 3 grader, bronze, sølv og guld.

Skytteafdelinger i sammenslutninger under 
D F IF  kan nu gå i gang med at arrangere 
skydning på hjemmebane som mærkeprøver. 
For at kunne erhverve mærkerne skal der 
skydes 4 serier å 20 skud, og der skal være 
opnået følgende points:

Bronze: 700 points
Sølv: 725 points
Guld: 745 points

Skytten skal, forinden han skyder mærke
skydningen, meddele skyttelederen, at han 
skyder til skydemærke. Opnår skytten der
efter det antal points, som kræves til et af 
mærkerne, skal skydelederen indsende resul
tatet samt skyttens og foreningens navn til 
A n ker Jensen, R ådm and Liishergsgade 5, 
8000 Århus C. T elefon  (06) 12 13 82.

Prisen for de meget pæne skydemærker er

7 kr. for bronzemærket, 8 kr. for sølvmærket 
og 10 kr. for guldmærket.

A n ker Jensen.

SPORT-71 
i Bella Centret

Den første messe af sin art i hele Skandina
vien. Ja , det lyder egentlig utroligt, at man 
ikke på et tidligere tidspunkt har haft en 
messe for idrætsanlæg, når man tænker på, 
hvor mange idrætshaller og stadionanlæg, der 
er skudt frem i de seneste 10-år.

SPORT-71 — en messe, hvis formål var at 
give kommende bygherrer en objektiv be
dømmelse af de mange faktorer, der spiller 
ind i den proces, det er blevet at skabe et 
tidssvarende idrætsanlæg, løb af stabelen i 
Bella Centret i dagene 18.—22. august.

Det var en fagmesse, hvor alle, der er i

gang med eller har planlagt bygning af 
idrætshaller eller anlæggelse af idrætsbaner, 
kunne hente megen inspiration.

I samtlige fire messedage var der foredrag 
af en række fagfolk om vidt forskellige em
ner, der dog alle havde det tilfælles, at de 
var knyttet til anlæggelsen og driften af 
idrætshaller eller -baner.

Interessen for messen var stor. Der var 
mange nye og interessante ting at se, og det 
er forhåbentlig ikke sidste gang, at en messe 
af denne art afholdes, for man fik indtryk 
af, at udviklingen løber stærkt.
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Regler for 
indendørs fodbold

De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idræts
foreninger, De Danske Gymnastik- og Ung
domsforeninger, Dansk Firmaidræts Forbund 
og Dansk Fodbolddommer-Union har på et 
møde i Ålborg opnået enighed om et sæt 
lovregler for indendørs fodbold, der er gæl
dende for alle de nævnte idrætsforbund. De 
neden for optrykte regler vil gælde for 
kreds- og landsstævner og træder i kraft 1. 
oktober 1971. De vil kun blive ændret, så
fremt der opnås enighed herom mellem de 
fire aftaleparter, og det anbefales derfor 
alle sammenslutninger at lade stævner og 
turneringer afvikle efter nedenstående regler.

1. Banen  er hele vejen rundt omgivet af en 
1 m høj bande. Det er tilladt at spille på 
banden, men spillerne må ikke med fuldt 
overlæg gribe fat i banden, d. v. s. at holde 
i banden og dække bolden for derved at hin
dre modspillerne i at spille bolden. Over
trædelse heraf medfører frispark og udvis
ning. Såfremt forseelsen begås indenfor straf
fesparkfeltet, tages frisparket fra det punkt 
på den punkterede linie, der er vinkelret på 
mållinien. Såfremt en spiller er ude af ba
lance, eller ved en refleksbevægelse støtter sig 
til banden, anses dette ikke for nogen for
seelse.

2. M ålene har almindelige håndboldmåls 
størrelse. Opstanderne har samme bredde som 
bandens højde (d. v. s. 1 m), medens overlig
geren er håndboldmålenes normale.

3. Afm ærkning. Flåndboldbanens midter
linie benyttes, og fra dennes midtpunkt tages 
begyndelsessparket retningsfrit. Modstander
ne skal være i en afstand af 3 m fra bolden. 
Som grænse for straffesparkfeltet anvendes 
håndboldbanens punkterede linie, og som 
straffesparkplet den for håndbold gældende.

M ålfeltet begrænses af den fuldt optrukne 
linie. Såfremt banen har skrå hjørner, hører 
disse med til sidelinien.

4. Spilletiden  fastsættes af turneringsledel
sen.

5. Udstyr. Der spilles i gymnastiksko eller 
gummisko uden dupper eller tværstriber og i 
ensartet spilledragt. I tilfælde af ens spille- 
dragter, skal det i programmet sidstnævnte 
hold skifte trøjer.

6. Bolden  skal være en almindelig fodbold, 
uden snøring, og må ikke være pumpet for 
hårdt.

7. H oldene består af højst 4 spillere og 
indtil 3 udskiftningsspillere. Der er ikke no
gen egentlig målmand, idet det ikke er til
ladt nogen spiller forsætligt at spille bolden 
med hånd eller arm.

Et hold må aldrig have mere end 3 spil
lere på egen banehalvdel. Sidste spiller, der 
overtræder midterlinien, udvises.

8. Frispark. Enhver form for forsætligt 
skub, tacklinger (med samlede eller med ét 
ben), obstruction eller kraftige sammenstød 
skal straffes, og det pålægges dommeren at 
skønne strengt i sådanne tilfælde. Straffen er 
frispark og udvisning.

Alle frispark er direkte, og modstanderne 
skal være mindst 3 m fra bolden.

Skønner dommeren, at begge spillere er 
skyldige i en samtidig forseelse, skal begge 
udvises, og dommeren skal lade »bolden 
falde« på åstedet.

Uanset antallet af spillere på banen regnes 
det ikke for gentagelsesspil, såfremt en spil
ler anvender banden som »medspiller«, straf
fespark dog undtaget.
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Til stævnet inviterer vi samtlige sammenslutninger tilsluttet DFIF.

Turneringen spilles i følgende rækker:
Mester-, A-, B-, C-, D- samt old girls/boys række.
Old girls/boys: Aldersgrænse på stævnedagen 35 år.

Der tilmeldes efter følgende regler:
DH- og landsdelsseriespillere tilmeldes mesterrækken.
Serie 1 og 2 spillere tilmeldes A-rækken.
Serie 3 og 4 spillere tilmeldes B-rækken.
Spillere fra oprykningsrække tilmeldes C-rækken.
Øvrige spillere tilmeldes D-rækken.

For Odense spillere er FKS’s styrkeliste gældende.
Præmievindere fra tidligere FKS stævner rykker 1 række op. 
Turneringsledelsen forbeholder sig ret til at seede, flytte eller 
scratche spillere, der er tilmeldt en for lav række.

Kampene vil blive afviklet i OBK’s hal i Godthåbsgade
Lørdag den 20. november kl. 16,00 til kl. ??
Søndag den 21. november kl. 8,00 til ca. 18,00.

Startpenge:
Single: kr. 12,00. Double: kr. 20,00 pr. par.

Startpenge skal indbetales på girokonto 10 71 52 samtidig med 
tilmelding.

Bolde:
Taberen betaler første bold. Øvrige bolde deles.
FKS betaler 1. bold til samtlige finaler.
Bolde kan købes i hallen.

Tilmeldelse:
Tilmeldelse begrænses til to kategorier, 
f. eks. single og herredouble.
Tilmeldelse skal fremsendes gennem sammenslutningerne 
og være FKS i hænde senest den 1. november.
Vi forbeholder os ret til begrænsning af deltagerantal.

Program:
Program tilsendes senest 15. november.

Vel mødt!



TI  L M E L D E L S E S B L A N K E T
(Benyt venligst skrivemaskine eller blokbogstaver)

Firmasportsklubben .............. :

Tilsluttet sammenslutningen,..:

Kontaktmand (holdleder): .........................................

Adr.: .......................................................

Telt.: ................... ...................................

Navn(e) Kategori Række

Forudbestilling af hotelværelser ønskes:

Antal dobbelt:.................. pris ca. 60,00-86,00 kr. pr. stk.
Antal enkelt: .................... pris ca. 30,00^3,00 kr. pr. stk.
Excl. morgenmad 

Bemærkninger:

Bindende underskrift.
Tilmeldelsesblanket sendes til:

FKS-badminton’s kontor,
Langegade 4-6, 5000 Odense.
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Såfremt et hold forsætligt sinker spillet 
eller ikke forsøger at spille sig til scorings
chancer eller at udnytte disse (nøl), skal dom
meren dømme frispark til det andet hold. 
Dog skal der ikke finde udvisning sted.

9. Straffespark  dømmes for forseelser, be
gået af en forsvarer indenfor den punkterede 
linie. Fordelsreglen anvendes som i udendørs 
fodbold.

10. Udvisning. Hvis bolden spilles direkte 
i loftet, rammer lamper, bjælker eller lignen
de ovenover banen, udvises spilleren, og der 
dømmes frispark (aldrig straffespark), under 
det sted bolden ramte (jfr. dog pkt. 1).

Hvis bolden spilles direkte ud over ban
den, skal den spiller, der sidst spillede bol
den, udvises, og spillet genoptages ved et ind
kast, målspark eller hjørnekast til modparten.

Bolden regnes ikke for at være spillet di
rekte ud, hvis det sker som følge af en »kon
tra« eller en »parade«, eller hvis bolden på 
vejen ud rammer gulvet, banden eller nogen 
del af målene.

Skud, der passerer over mål eller ende
bande, medfører ikke udvisning.

Der dømmes hjørnekast og foretages ud
visning, såfremt bolden spilles direkte ud over 
egen endebande.

Ved en »kontra« forstås en situation, hvor 
en spiller ikke kan nå at komme af vejen for 
bolden.

Ved en »parade« forstås en situation, hvor 
en spiller forsøger  at stoppe bolden.

En udvist spiller kan ikke sættes ind igen 
eller erstattes af en anden, før ét af holdene 
har scoret. En udvist spiller skal ikke melde 
sig til dommeren, når spillet lovligt genind
træder.

En spiller, der groft overtræder lovene 
eller gør sig skyldig i grov utilbørlig optræ

den, skal af dommeren udvises for resten af 
den pågældende kamp, og en sådan spiller 
må ikke erstattes af en anden spiller i den 
kamp, hvor udvisningen fandt sted. I så
danne tilfælde giver dommeren tidtageren be
sked om udvisningens art. Turneringsledelsen 
kan bestemme, at førnævnte udvisning skal 
have gyldighed i resterende kampe samme 
dag eller samme turnering eller stævne. Ud 
over den kamp, hvor udvisningen har fundet 
sted, kan spilleren dog erstattes af en anden 
spiller.

Hvis et hold får alle spillere udvist, får 
modstanderne lov til at score et mål, hvor
efter alle de udviste igen kan deltage. Til at 
score dette mål får holdet 10 sekunder. Så
fremt der stadig ikke er scoret, standses spil
let, og de udviste får lov at genindtræde, 
hvorefter dommeren lader »bolden falde« på 
banens midte.

11. Begyndelsesspark, målspark, indkast og 
hjørnekast kan der ikke scores direkte på.

Indkast og hjørnekast skal udføres med 
begge hænder, som indkast i udendørs fod
bold. E t forkert udført kast medfører om
kast til modparten, men ikke udvisning.

12. U dskiftning  kan finde sted når som 
helst, men den nye spiller må ikke betræde 
banen, før den udskiftede helt har forladt 
denne. Overtrædelse af denne bestemmelse 
medfører frispark og udvisning (jfr. dog 
pkt. 1).

Skiftet skal ske fra samme sted på egen 
banehalvdel, medmindre baneforhold nød
vendiggør anvisning af anden spillerloge.

13. O ff-s id e  reglen anvendes ikke.
Hvor andet ikke er anført i disse regler, 

gælder de almindelige regler for udendørs 
fodbold.



DFIFs regler for indendørs fodbold

er beregnet til at tage ud af bladet og bruge 
som turneringsreglement.



Skydninger på hjemmebane 
i vintersæsonen 71-72

Dansk Firmaidræts Forbunds idrætsudvalg 
har besluttet at arrangere flere hjemmebane
skydninger i vintersæsonen 1971/72.

Alle skytter, der er medlemmer af klubber 
under D FIF, kan deltage i skydningerne, der 
er delt op i en efterårsskydning, en juleskyd
ning og en forårsskydning.

Skydningerne skal ske mod skiver, der ud
leveres af D FIF. Skivesættene kan rekvireres 
hos A nker Jensen , Rådmand Liisbergsgade 5, 
8000 Århus C, til hvem sættene også skal re
turneres efter skydningerne.

Juleskydningen skal være afsluttet inden 
den 4. december og skiverne indsendt senest 
samme dag. Der skydes på specielle skiver 
med 2 skud til hver plet, i alt 10 skud. Ind- 
adtælling.

Prisen for at deltage i juleskydningen er 
fastsat til 5 kr., og der vil blive udsat fine 
præmier i form af gode brugsting til de bed
ste skytter.

Efterårsskydningens skiver skal være ind
sendt senest den 15. december. Denne skyd
ning omfatter 20 skud, og prisen er også her 
fastsat til 5 kr. Forårsskydningen skal være 
afsluttet og skiverne indsendt senest den 1. 
april. Samme pris og samme antal skud som 
for efterårsskydningen. Både ved efterårs- og 
forårsskydningen skal der skydes 2 skud til 
hver plet.

Våben
Alle skydningerne er opdelt i fri rifler og 
standardgeværer med præmierække hver for 
sig. U.I.T. standardgeværer uden geværstøtte 
og kolbekrog må benyttes, når de ikke vejer 
over 5 kg.

Der skydes om forbundets guld-, sølv- og 
bronzemedaljer. Resultaterne for efterårs- og 
forårsskydningerne lægges sammen, hvorefter 
pointtallene for de 3 bedste skytter afgør 
medaljefordelingen i hver klasse.

Skivekontrol
For at få en dobbelt kontrol af skydningerne 
må foreningerne selv gøre skiverne op. Resul
tatet skal påføres lister, som udsendes sam
men med skivesættene. Skyttens navn, fo r
eningens navn samt skivenummer skal lige
ledes påføres listen.

Klub-
undersøgelse

I marts 1970 nedsatte Folketinget et udvalg, 
hvis opgave er at kulegrave idrættens fo r
hold i Danmark.

Idrætsudvalget, i hvilket D FIF er repræ
senteret ved formanden, Ejgon Bertelsen , øn
sker, forinden betænkningen skrives, at søge 
oplysninger til et statistisk materiale, som 
skal indgå i betænkningen. Materialet skal 
indhentes hos organiserede idrætsklubber, der 
bl. a. er blevet udpeget af bysammenslutnin
gerne som egnet til at medvirke i undersø
gelsen.

Disse klubber vil i nær fremtid få tilsendt 
et ret omfattende spørgeskema, som vi meget 
indtrængende anmoder om må blive udfyldt 
efter bedste overbevisning og returneret sna
rest muligt.

D et skal bemærkes, at ingen af de 4 idræts
forbund, som er repræsenteret i det ministe
rielle udvalg, har haft mulighed for at fore
stå undersøgelsen, der er overdraget et pri
vat firma. Det skal dog ikke afholde nogen 
klub fra at deltage i den, såfremt den mod
tager det omtalte spørgeskema. En korrekt 
besvarelse kan i alle tilfælde medvirke til at 
gøre betænkningen så realistisk som muligt. 
Og det må den være, for den kan få afgø
rende betydning for idrætten i fremtiden.
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Vesterhavs marchen ■ 
Fra Esbjerg til Peking

Vesterhavsmarchen blev et storstilet og vel
lykket arrangement med 800 tilfredse delta
gere, der tilsammen travede 12.000 km — så 
langt som fra Esbjerg til Peking.

Det er, som om vejrguderne altid er med 
Esbjerg Firma-Idræt, når der foregår store 
arrangementer. Først ved Firmaidrættens Dag 
i 1969 og nu under Vesterhavsmarchen, hvor 
vi havde det dejligste solskinsvejr.

Og heldigvis, for det var medvirkende til 
at gøre Vesterhavsmarchen til alle tiders ar
rangement. Man fik et deltagerantal, der 
overgik alle forventninger, idet ca. 300 til
meldte sig på selve dagen. I betragtning af, 
at man kun havde trykt 400 startkort, må 
det store antal deltagere med borgmester 
Henning Rasmussen, 48 soldater fra Holste
bro og adskillige pengeinstitut-ansatte i spid

sen siges at være flot. Bemærkes skal det og
så, at de første 3 deltagere, som gennemførte 
de 20 km, løb ruten igennem på små 2 timer. 
D et var godt skuldret.

Marchen blev åbnet med taler af E F I ’s 
formand, K arl R andrup, og byrådsmedlem 
Søren  Mathiesen. Vesterhavsdrengene spillede 
op ved startstedet, og FDF-orkestret spillede 
marcher på rastepladsen (på halvvejen) til 
fornøjelse for deltagerne.

A t marchen i sommervarmen var anstren
gende, kan man se af, at der blev solgt øl og 
sodavand for ca. 3.000 kr. Alt blev udsolgt, 
og flere private langs ruten tjente en ekstra- 
skilling ved at sælge ud af deres egne be
holdninger. Restaurant »Rødhætte« kørte tør 
allerede midt på formiddagen. Et yderligere 
bevis på marchens kvalitet var, at der blev

Vesterhavsmarchens arrangører havde ikke regnet m ed  den store tilslutning, som m archen  
fik . D er v ar  ik k e  lavet m edaljer n ok  til alle deltagere , hvis antal var 800.

I O



brugt 7 meter hæfteplaster, og går man ud 
fra, at der går ca. 1 cm til en vabel, er der 
blevet plejet 700 vabler eller ca. 1 pr. del
tager.

Deltagerne, også de mange udenlandske, 
roste de fin t afmærkede ruter, der var lagt i 
et ideelt terræn i det naturskønne område 
ved Ho Bugt og Marbæk Plantage. Sjovt var 
det at møde deltagere med medaljer over hele 
brystet, hentet på marcher rundt omkring i 
ind- og udland. Det var en ren »Sildesalat
parade«, men har man først fået en medalje, 
vil man have flere. Man bliver simpelthen 
grebet af at gå.

En ting var man sikker på. Interessen for 
Yesterhavsmarchen var meget større end in
teressen for firmaidrættens motionskampagne 
tidligere på året, og det til trods for, at det 
kostede 15 kr. at deltage i Vesterhavsmar- 
chen og intet for »Sundhedskur — Konditur«. 
Dette skrevet uden at forklejne »Sundheds
kur -  Konditur«, der måske nok kræver no
get mere initiativ, for at den ikke skal ta’ 
en lur.

A f de 800 gående gik over 500 den lange 
tur på 20 km. Ca. 200 kom fra Esbjerg, og 
det vil sige, at de lokale og i allerhøjeste 
grad E F I’s egne folk svigtede. Mon ikke dette 
skæve forhold bliver rettet op til næste år, 
for nu er Yesterhavsmarchen også blevet 
kendt i Esbjerg efter en fin dækning i de 
lokale aviser.

Esbjerg Firma-Idræt, der arrangerede m ar
chen med hjælp fra Civilforsvaret og Luft- 
meldekorpset, har skabt en god propaganda 
for byen og firmaidrætten i Esbjerg. I spid
sen for arrangementet stod EFFs motionsud
valgsformand, Bent Fogtm ann, og Egon N ie l
sen, Civilforsvarsgården. Mange, også uden
bys, fik virkelig øjnene op for det rekreative 
område, som Marbæk vitterlig er.

Bent Fogtmann gav i øvrigt efter marchen 
udtryk for, at han var parat til at gentage 
arrangementet, men med en endnu længere 
rute, f. eks. 30 eller 40 km. Og det kan alle
rede nu siges, at Vesterhavsmarchen bliver 
gentaget til næste år på samme sted.

Jen s Erik Bund gaard .

2 nye sammenslutninger 
i Dansk Firmaidræts Forbund

På hovedbestyrelsesmøder den 14.-15. august 
forelå optagelsesbegæring fra to nye bysam
menslutninger, nemlig Birkerød Firmasport 
og Brande Firma Sport.

Begge begæringer blev imødekommet af 
hovedbestyrelsen, og vi kan hermed byde de 
to byers firmaidrætsudøvere velkommen til 
et forhåbentlig godt og udbytterigt samarbej
de i de kommende år.

De to sammenslutninger er blevet placeret 
i henholdsvis Sjællandskredsen og Vestjyl- 
landskredsen.

Man kan komme i forbindelse med de nye 
sammenslutninger ved at kontakte de respek
tive formænd, der kan træffes på følgende 
adresser:

Birkerød: Jan P. Fdansen,
GI. Kongevej 51, Mezz. th.,
1610 København V.

Brande: O. N. Frederiksen,
Ørbæksvej 23, 2. th.,
7330 Brande.



Fil ate I i nyhed 
for sportsfolk

For første gang i filateliens mere end hun
dredeårige historie herhjemme har Post- og 
Telegrafvæsenet udgivet en frimærkeserie, 
hvis motiver er hentet fra sportsverdenen.

Mange sportsfolks og frimærkesamleres store 
ønske er hermed opfyldt, omend der næppe 
vil være udelt glæde over mærkernes ud
seende.

Mærkerne er tegnet af grafikeren Dan Ste- 
rup Hansen, som har hentet inspiration til 
dem fra svømme-, atletik-, fodbold- og sejl
sporten.

Der er 4 mærker i serien til værdierne 30, 
50, 60 og 90 øre, hvoraf her vises to af mær
kerne, der vil kunne købes på posthusene fra 
den 14. oktober 1971.

Sportsulykkesforsikringen ( f o r t s a t  f r a  s i d e  3 )

sin klubs formand eller kasserer og bede om 
at få et giroindbetalingskort til MLU. Når 
kortet er omhyggeligt udfyldt med navn, 
adresse og CPR-nummer samt præmiebelø
bet, er man forsikret fra den dag, man 
indbetaler præmiebeløbet på posthuset. For
sikringen gælder derefter frem til førstkom
mende 30. september.

Vil man sikre sig, at forsikringen fort
sætter uden afbrydelse, må man hvert af de 
følgende år indbetale beløbet på posthuset. 
Man skal altså selv sørge for indbetalingen. 
Der vil ikke blive tilsendt opkrævning fra 
MLU, og hvis man ikke inden den 15. okto
ber har fornyet sin forsikring, dækker MLU 
ikke eventuelle skader.

Postvæsenets kvittering for beløbet gælder 
som forsikringspolice. Skulle der ske et uheld,

der er omfattet af forsikringen, skal det 
straks anmeldes til M LU på en særlig blan
ket, der kan rekvireres enten på D FIF’s kon
tor eller hos bysammenslutningens ledelse.

Der vil endvidere være opbevaret en gene
ralpolice hos bysammenslutningens formand 
eller kasserer, hos hvem de nærmere forsik
ringsbetingelser vil kunne fås oplyst.

Nu er sportsulykkesforsikringen her. Så 
er der blot at håbe, at der ikke bliver brug 
for den. Der er imidlertid en risiko for alle 
aktive idrætsudøvere, og de bør tage imod 
dette billige tilbud, så de — hvis uheldet er 
ude — kan forsikre ikke alene sig selv, men 
også familien mod ulykkelige økonomiske 
følger af udøverens idrætsinteresse. Vær med 
fra starten, hent et indbetalingskort med det 
samme.
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Svenska Korpens 
Bosön-kursus

Også i år havde D ansk Firmaidræts 
Forbund m odtaget en indbydelse til at 
sende 2 firm aidræ tsledere til Svenska 
K orporationsidrottsförbun dets Bosön- 
kursus, E fter  indstilling fra  sammen
slutningerne udpegede D F IF  Jørgen  
Penderup, Århus, og B ørge Kristensen, 
N yborg, til at deltage i kurset. Sidst
nævnte fortæ ller her lid t om sit ind
tryk a f  opholdet på  Bosön.

Sammen med Jørgen Penderup, Århus Firma 
Sport, var undertegnede blevet udpeget som 
Dansk Firmaidræts Forbunds repræsentanter 
ved Svenska Korporationsidrottsförbundets 
Bosönkursus. Kurset var et fortsættelseskur
sus for idrætsledere, og alene det fortæller 
lidt om, at det var et krævende kursus, men 
et uhyre interessant og lærerigt kursus. Både 
Jørgen Penderup og jeg mener at have fået 
en hel del med hjem — undtagen de kilo, vi 
tabte. For mit vedkommende hele 5.

Men selv om der blev gået til den fra mor
gen til aften, føltes det som en leg, for det 
hele var tilrettelagt og organiseret, så vi bør 
tage hatten af for svenskerne. K a rl Erik Ol
son, som  ledede kurset, var helt fantastisk til 
at få det hele til at klappe og få alle delta
gerne, i alt 135, til at være med hele tiden.

Børge Kristensen (tv.) og Jørg en  Penderup.

Foruden motionen, der bestod af løb på 
motionsstien, boldspil, gymnastik og svøm
ning, var der mange opgaver, der skulle lø
ses. Vi var inddelt i grupper, og hver gruppe 
skulle udfærdige et program, hvortil kom, at 
hver gruppe havde en opvisning, så andre 
kunne se, hvad man havde fået ud af det, 
man havde lært.

Fiver dag var der 10 lektionstimer i form 
af øvelser eller forelæsning, så det var nogle 
trætte deltagere, der gik til køjs om aftenen.

På motionens område har vi meget at lære. 
Man kan selvfølgelig ikke overføre svenske 
forhold til danske, for det første, fordi sven
skerne har flere penge til deres rådighed, for 
det andet, fordi de har en helt anden ind
stilling til friluftslivet og motionen, end vi 
danskere har.

Derfor mener jeg, at det er en udfordring 
til Dansk Firmaidræts Forbund at gøre end
nu mere ved motionen, men det kræver pen
ge, mange penge, og det er jo ikke D F IF ’s 
stærke side, men vi har vel lov at håbe på, 
at den kommende regering vil se mere posi
tivt på vores behov for flere penge.

Børge Kristensen.

DFIF-kursus 
i Vejle
Dansk Firmaidræts Forbunds kursussæson er 
også startet. Det skete med et foreningsleder
kursus på idrætsskolen i Vejle. Kurset, der 
var en af forbundets jubilæumsgaver, lede
des af forbundets tidligere kursusleder, Allan 
Andersen. Vi bringer mere om dette kursus 
i det kommende nummer af Dansk Firm a
idræt.
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Navne 
og adresser

LANDSKREDSEN
K re d s fo rm a n d

D ansk K ø d in d u s tr i og 
S la g te r i Id ræ ts fo rb u n d  
D anske J e rn b a n e rs  Id ræ ts- og 
F r it id s fo rb u n d
P ostens Id ræ ts fo rb u n d  i D anm ark

K. S. H ansen, L u c e rn e v e j 15,
2610 R ødovre , t l f .  (01) 70 10 45.

F orm and: S ve n d  L a rse n , Ø rneve j 10,
8210 A rhus V. T lf .  (06) 15 57 73.
F orm and: A a g e  J o h a n se n , H v id o v re g a d e  43 B, 1., 
2650 H v id o v re . T lf.  (01) 75 45 32.
Form and:
P o stad resse : C h r. L a u ritze n , H a v re to fte n  12,
6400 S ø n d e rb o rg . T lf.  (044) 2 11 49

SJÆLLANDSKREDSEN
K re d s fo rm a n d  

B irke rø d  F irm a s p o r t

F irm a  S p o rt S o rø

H e ls in g ø r F irm a  Id ræ t

K a lu n d b o rg  F irm a id ræ ts  U n ion

Køge F irm a  B o id

N æ stved F irm a  S p o rt

R o s k ild e  F irm a id ræ ts  Un ion

S la g e lse  F irm a -S p o r t

Form anden  fo r  K ø g e  F irm a  B o ld .
Form and : Jan P, H a nsen , GI. K o n g e ve j 51, M ezz. th ., 
1610 K ø benhavn  V.
F orm and: P e te r C o rre ll ,  E n g e ls to fte ,
4171 G lum sø. T lf.  (03) 64 82 25.
Form and : J ø rg e n  O lse n , H. C. A n d e rs e n s v e j 19,
3000 H e ls in g ø r. Tlf. (03) 21 58 29.
F orm and; Ka i J e n s e n , H ovve jen  77,
4400 K a lu n d b o rg . T lf.  (03) 51 10 03.
F orm and: S ve nd  F la d b e rg , A lp e ro s e v e j 2, Ø lb y  Lyng, 
4600 Køge. T lf. (03) 65 32 01.
Form and : M a riu s  H a nsen , H ve d e væ n g e t 125,
4700 N æ stved.
F orm and: E r ik  H a n se n , E lia sg å rd sve j 10,
4000 R o sk ild e . T lf .  (03) 35 73 89.
F orm and: K n ud  E. P e dersen , K a lu n d b o rg v e j 57 A, 
4200 S la g e lse . T lf .  (03) 52 56 74.
P o stad resse : O le  O lse n , Y d unsve j 2, 4200 S lage lse .

FYNSKREDSEN
K re d s fo rm a n d

F irm a s p o rt K lu b b e rn e s  S a m m e n s lu tn in g , 
O dense

F åborg  F irm a s p o r t 

N yborg  F irm a  S p o rt 

S ve ndbo rg  F irm a  S p o rt

Hans A n to n se n , Ø k s e n b je rg v e j 46,
5700 S ve n d b o rg . T lf.  (09) 21 35 16.

F orm and: A lfre d  P e te rsen , B regn eve j 7, 4., 
5000 O dense. T lf.  (09) 13 00 06.
P o stad resse : F re d e r ik s g a d e  52, 5000 O d e n se . 
F orm and: H. V ig g o  Je n se n , K lo s te rg a d e  11, 
5600 Fåborg .
Form and : H ans D ro s c h e r, N o rd m a rk s v e j 21, 
5800 N yborg . T lf.  (09) 31 32 09.
F o rm and : E jg o n  B e rte ls e n , P o rth u sve j 38, 
5700 S ve n d b o rg . T lf.  (09) 21 17 98.

ØSTJYLLANDSKREDSEN
K re d s fo rm a n d  

Å rh u s  F irm a  S p o rt

F irm a e rn e s  Id ræ ts -F o rb u n d  i H o rsen s  

G renå  F irm a s p o r t 

R anders F irm a -S p o r t

F orm anden  fo r  R a n d e rs  F irm a-S po rt.

F orm and: V a gn  N ie ls e n , K jæ rs lu n d  23,
8260 V iby. T lf.  (06) 29 12 66.
P ostadresse : P o s tb o k s  406 , 8100 Å rh u s  C.
Form and : G u n n a r K ris te n se n , L ø v e n ø rn s g a d e  20, 4., 
8700 H o rsens. T lf .  (05) 62 17 69.
F orm and: N ie ls  B a k  A n d e rse n , N ie ls  J u e ls v e j 29, 
8500 G renå.
F o rm and : J ø rg e n  R iis o m , N å le m a g e rve j 57,
8900 R anders. T lf .  (06) 42 60 32.
P ostadresse : E. M ø ld ru p  Jensen , S le ip n e rs v e j 4, 
8900 Randers.

: 4



S ilk e b o rg  Fag og F irm a  Id ræ t F o rm a n d : Sv. E. P e d e rse n , S ø n d e rg a d e  49, 
8600 S ilk e b o rg . T lf. (06) 82 39 92.

V ib o rg  Fag - og F irm a s p o rt F o rm a n d : H e nn in g  N ie ls e n , K a m ille v e j 7, 
8800 V ib o rg . T lf. (06) 62 26 92.

SYDJYLLANDSKREDSEN
K re d s fo rm a n d

F re d e r ic ia  Fag- og F irm a id ræ ts -F o rb u n d

F o rm a n d e n  fo r  V e jen  o g  O m eg ns F irm a sp o rt. 

F o rm a n d . Hans E. B o rb je rg ,  Ir is v e j 3,
7000 F re d e r ic ia . T lf. (05) 92 37 21.

H a d e rs le v  F irm a -S p o rt F o rm a n d : Sv. Aa. C h r is te n s e n , H u m le væ n g e t 7, 
6100 H a de rs lev . T lf. (045) 2 15 42.

K o ld in g  F irm a -S p o rt F o rm a n d : H enn ing  J e n s e n , H a vesange rve j 6, 
6000 K o ld in g . T lf. (05) 52 72 62.

S ø n d e rb o rg  F irm a  S p o rt F o rm a n d : O tto  S ve n d se n , F re ja sve j 14, 
6400 S ø n d e rb o rg . T lf.  (044) 2 60 60.

V a m d ru p  F irm a  S p o rt F o rm a n d : Jo h n  K ro m a n n , B a s tru p ve j 21, 
6580 V a m drup .

V e je n  og O m egns F irm a s p o r t F o rm a n d : K. Jus t A n d e rs e n , K a s tan jeve j 12, 
6600 V e jen . T lf. (05) 36 15 45.

V e jle  F irm a -S p o rt F o rm a n d : A age J ø rg e n s e n , R osenve j 32,

Å b e n rå  A m ts  F irm a  S p o rt
7100 V e jle . T lf. (05) 82 53 69.
F o rm a n d : E r ik  F a lk e n b e rg , S andved  21, 
6200 Å b e n rå . T lf.  (046) 2 48 63.

VESTJYLLANDSKREDSEN
K re d s fo rm a n d  

B ra n d e  F irm a  S p o rt

F o rm a n d e n  fo r  R in g k ø b in g  og O m egns F irm a id ræ t.  

F o rm a n d : O. N. F re d e r ik s e n , Ø rbæ kve j 23, 1. th .,  
7330 B rande .

E s b je rg  F irm a -Id ræ t F o rm a n d : Karl R a n d ru p , S jæ lla n d s g a d e  48,

F irm a id ræ t i V a rde  og O m eg n
6700 E sb je rg . T lf. (05) 12 71 45.
F o rm a n d : Fred. B r in k  K r is te n s e n , K a rin e ve j 24,

G rin d s te d  F irm a  Id ræ t
6800 V a rde . T lf. (05) 22 00 94.
F o rm a n d : Åge C hr. J e n s e n , K lø ve rvæ nge t 14, 
7200 G rin d s te d . T lf. (05) 32 06 38.

H e rn in g  F irm a  Id ræ t F o rm a n d : Thom as L u n d g a a rd , Lange  M u lle rs v e j 7, 
7400 H e rn in g . T lf. (07) 12 71 12.

H o ls te b ro  F irm a  Id ræ t F o rm a n d : Eva ld C h ris te n s e n , O le R ø m ersve j 33, 
7500 H o ls te b ro . T lf. (07) 42 31 16.

Ika s t F irm a -Id ræ t F o rm a n d : C arl H a nsen , D a n m a rksg a d e  11, 
7430 Ikas t. T lf.  (07) 15 24 64.

R in g k ø b in g  og O m eg ns F irm a id ræ t F o rm a n d : Tage C a rls e n , H e b o lto ft,  V e llin g , 
6950 R in g kø b in g . T lf.  (07) 32 14 58.

S k iv e  og O m egns F irm a id ræ t F o rm a n d : Jo h n  B o e se n , G ra n væ n g e t 6,

S tru e r  F irm a  Id ræ t
7800 S k ive . T lf. (07) 52 40 47.
F o rm a n d : Hans C hr. S ø re n se n , Langgade  8, 
7600 S true r. T lf. (07) 85 04 34.

NORDJYLLANDSKREDSEN
K re d s fo rm a n d E r lin g  T ho rsen , P e te r F re u ch e n sve j 31, 

9000 A lb o rg . T lf. (08) 13 02 62.

B rø n d e rs le v  F irm a  S p o rt F o rm a n d : P a ine B e rte ls e n , S m a lb yve j 53, 
9700 B rø nd e rs lev . T lf.  (08) 82 04 93.

F re d e r ik s h a v n  F irm a  K lu b b e r F o rm a n d : Jø rgen  H a n se n , S te n b a kke ve j 33, 
9900 F re d e riksh a vn . T lf .  (08) 42 40 42.

Å b y b ro  F irm a s p o rt F o rm a n d : Svend E r ik  K irc h ,  Å b y  M ark, 
9440 Å b yb ro .

Å lb o rg  F irm a sp o rt F o rm a n d : G unnar P e te rse n , S n e d ro n n in g e n s v e j 17, 
D a ll V illa b y , 9230 S v e n s tru p  J. T lf. (08) 38 21 13.
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Gav hver en tier for at få målmand hjem
Isoleringsfirmaet IKAS ofrede flere hundre
de kroner på at vinde Aalborg Firma Sports 
Aalborg-mesterskab i fodbold — men forelø
big uden resultat. For gårsdagens finale mod 
Provinsbanken sluttede 1-1, så der må en ny 
kamp til, før vinderen kan kåres.

IKAS’ udgift bestod i en flyvebillet til 
holdets dygtige målmand, Karl Anker Knud
sen, fra Rønne Lufthavn til Aalborg via Kø
benhavn. Isoleringsfirmaet råder ikke over 
andre målmænd, så det blev nødt til at sen
de bud efter K arl Anker Knudsen, der sam
men med sin forlovede nød sommerferien i 
Allinge-Sandvig.

Hver enkelt spiller på IKAS-holdet gav et 
tilskud på ti kroner, og den resterende del af 
beløbet til returbilletten bevilgede firmaets 
chef, forretningsfører Jørgen Jensen, der selv 
spiller på firmaets hold.

(Aalborg Stiftstidende).

Sådan kan det altså gå
Redaktøren stod ved den gyldne port, 
så udslidt, så falm et og grå.
Han spurgte Set. Peter med ængstelig røst: 
Kan jeg ind gennem porten gå?
Set. Peter retted’ sig myndigt op 
og spurgte: »Hvad har du gjort 
i dit jordeliv, at jeg skulle give 
dig pas til den gyldne port?«

Da sukked’ den flittige redaktør:
I årevis her for mit blad
har jeg trællet for mine læseres skyld —
for at gøre dem tilfreds og glad.
Set. Peter åbned’ den gyldne port:
Gå ind i de saliges flok.
Hvad ellers på jorden du har gjort, 
af helvede har du haft nok!

(Fra Idrætsposten).


